
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Martes 23 de septiembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 44663

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
32

97
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

32976 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Comisión  Nacional  de  los  Mercados  y  la  Competencia.  Objeto:
Suministro energético de electricidad y gas natural para las sedes de la
Comisión  Nacional  de  los  Mercados  y  Competencia.  Expediente:
1400125.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría General de la Comisión Nacional de los Mercados y la
Competencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General de la Comisión
Nacional de los Mercados y la Competencia.

c) Número de expediente: 1400125.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro energético de electricidad y gas natural para las

sedes de la Comisión Nacional de los Mercados y Competencia.
c) Lote: 1) Electricidad.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000 (Electricidad) y 09123000

(Gas natural).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 13 de junio de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 342.500,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 342.500,00 euros. Importe total:
414.425,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Electricidad.
a) Fecha de adjudicación: 14 de agosto de 2014.
b) Fecha de formalización: 9 de septiembre de 2014.
c) Contratista: HIDROCANTÁBRICO ENERGÍA, S.A.U,
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00

euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Madrid,  19  de  septiembre  de  2014.-  Secretaria  general  de  la  Comisión
Nacional  de  los  Mercados  y  la  Competencia.

ID: A140047555-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-09-22T17:16:48+0200




